
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300002: maisons de retraite pour personnes
agees, maisons de repos et de soins, centres de jours pour personnes
agees, centres d'accueil de jour pour personnes agees, résidences-
services 
En vigueur au 01/09/2008 (Dernière actualisation de la page 24/07/2015) 
Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 330).  

 

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
La progression du barème de rémunération n'est appliquée qu'à partir du moment où la
rémunération du barème de rémunération atteint ou dépasse la rémunération horaire ou
mensuelle minimum garantie. 

1.1. : Personnel infirmier, soignant et paramédical

1.1.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence (Catégories 1 à 4)
 

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
1

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique

1.22)

2
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.22)

3
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.26)

4
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.35)

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

-18 ans 1600.53 1600.53 1641.47
0 anc. 1691.56 1691.56 1724.72 1832.92

1 1824.37 1824.37 1857.53 1965.73
2 1840.95 1840.95 1874.99 1983.19
3 1857.52 1857.52 1892.45 2000.65
4 1874.10 1874.10 1909.90 2018.10
5 1890.68 1890.68 1927.36 2013.30
6 1907.26 1907.26 1944.82 2030.73
7 1923.83 1923.83 1962.27 2048.19
8 1940.41 1940.41 1979.73 2065.65
9 1956.98 1956.98 1997.19 2083.10
10 2024.94 2024.94 2043.38 2151.60
11 2027.22 2027.22 2064.32 2172.54
12 2042.80 2042.80 2085.26 2193.48
13 2062.87 2062.87 2106.20 2214.42
14 2082.94 2082.94 2127.14 2235.36



1.1.2. : Salaire mensuel avec allocation de résidence (Catégories 5 à 8)
 

15 2103.02 2103.02 2148.08 2256.30
16 2123.09 2123.09 2169.02 2277.24
17 2143.16 2143.16 2189.96 2282.27
18 2163.23 2163.23 2210.90 2296.84
19 2183.30 2183.30 2231.84 2317.78
20 2203.38 2203.38 2252.78 2338.72
21 2223.45 2223.45 2273.72 2359.66
22 2243.52 2243.52 2282.00 2380.60
23 2263.60 2263.60 2293.33 2401.54
24 2281.18 2281.18 2314.26 2422.86
25 2282.68 2282.68 2335.20 2444.21
26 2301.53 2301.53 2356.14 2465.57
27 2321.61 2321.61 2377.08 2486.92
28 2341.68 2341.68 2398.02 2508.28
29 2361.75 2361.75 2419.26 2529.64
30 2361.75 2361.75 2419.26 2529.64
31 2361.75 2361.75 2419.26 2529.64

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
5

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique
1.40-1.57)

6
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.43-1.55)

7
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77)

8
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77 + 2 ans)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. 1877.78 1944.38 2081.17 2231.04
1 2016.53 2066.39 2231.04 2282.23
2 2016.53 2066.39 2231.04 2282.23
3 2027.57 2099.69 2282.23 2341.95
4 2027.57 2099.69 2282.23 2341.95
5 2060.85 2144.09 2341.95 2668.98
6 2060.85 2144.09 2341.95 2668.98
7 2304.96 2408.64 2668.98 2736.90
8 2304.96 2408.64 2668.98 2782.17
9 2338.27 2476.56 2736.90 2850.09
10 2382.66 2521.83 2782.17 2850.09
11 2427.51 2589.74 2850.09 2918.00
12 2427.51 2589.74 2850.09 2918.00
13 2472.79 2657.66 2918.00 2985.92
14 2472.79 2657.66 2918.00 3219.86
15 2518.06 2725.57 2985.92 3287.77
16 2518.06 2725.57 3219.86 3287.77
17 2563.33 2793.49 3287.77 3355.68
18 2563.33 2793.49 3287.77 3355.68



1.1.3. : Salaire mensuel avec allocation de foyer (Catégories 1 à 4)
 

19 2608.61 2861.40 3355.68 3423.60
20 2608.61 2861.40 3355.68 3423.60
21 2653.88 2929.32 3423.60 3491.52
22 2653.88 2929.32 3423.60 3491.52
23 2699.16 2997.23 3491.52 3559.43
24 2699.16 2997.23 3491.52 3559.43
25 2744.43 3065.15 3559.43 3627.35
26 2744.43 3065.15 3559.43 3627.35
27 2789.71 3133.06 3627.35 3627.35
28 2789.71 3133.06 3627.35 3627.35
29 2834.98 3133.06 3627.35 3627.35
30 2834.98 3133.06 3627.35 3627.35
31 2880.25 3133.06 3627.35 3627.35

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
1

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique

1.22)

2
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.22)

3
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.26)

4
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.35)

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

-18 ans 1645.10 1645.10 1686.04
0 anc. 1736.13 1736.13 1769.29 1877.49

1 1868.94 1868.94 1902.10 2010.30
2 1885.52 1885.52 1919.56 2027.76
3 1902.09 1902.09 1937.02 2045.22
4 1918.67 1918.67 1954.47 2062.67
5 1935.25 1935.25 1971.93 2071.07
6 1951.83 1951.83 1989.39 2072.38
7 1968.40 1968.40 2006.84 2073.70
8 1984.98 1984.98 2024.30 2087.94
9 2001.55 2001.55 2041.76 2105.39
10 2069.51 2069.51 2073.33 2173.89
11 2071.79 2071.79 2074.91 2194.83
12 2073.29 2073.29 2107.55 2215.77
13 2085.16 2085.16 2128.49 2236.71
14 2105.23 2105.23 2149.43 2257.65
15 2125.31 2125.31 2170.37 2278.59
16 2145.38 2145.38 2191.31 2299.53
17 2165.45 2165.45 2212.25 2304.55
18 2185.52 2185.52 2233.19 2306.12
19 2205.59 2205.59 2254.13 2317.78
20 2225.67 2225.67 2275.07 2338.72
21 2245.74 2245.74 2296.01 2359.66
22 2265.81 2265.81 2304.29 2380.60



1.1.4. : Salaire mensuel avec allocation de foyer (Catégories 5 à 8)
 

23 2285.89 2285.89 2305.87 2401.54
24 2303.47 2303.47 2314.26 2422.86
25 2304.97 2304.97 2335.20 2444.21
26 2306.47 2306.47 2356.14 2465.57
27 2321.61 2321.61 2377.08 2486.92
28 2341.68 2341.68 2398.02 2508.28
29 2361.75 2361.75 2419.26 2529.64
30 2361.75 2361.75 2419.26 2529.64
31 2361.75 2361.75 2419.26 2529.64

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
5

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique
1.40-1.57)

6
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.43-1.55)

7
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77)

8
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77 + 2 ans)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. 1922.35 1988.95 2103.46 2253.33
1 2061.10 2088.68 2253.33 2304.51
2 2061.10 2088.68 2253.33 2304.51
3 2072.14 2121.98 2304.51 2341.95
4 2072.14 2121.98 2304.51 2341.95
5 2083.14 2166.38 2341.95 2668.98
6 2083.14 2166.38 2341.95 2668.98
7 2306.73 2408.64 2668.98 2736.90
8 2306.73 2408.64 2668.98 2782.17
9 2338.27 2476.56 2736.90 2850.09
10 2382.66 2521.83 2782.17 2850.09
11 2427.51 2589.74 2850.09 2918.00
12 2427.51 2589.74 2850.09 2918.00
13 2472.79 2657.66 2918.00 2985.92
14 2472.79 2657.66 2918.00 3219.86
15 2518.06 2725.57 2985.92 3287.77
16 2518.06 2725.57 3219.86 3287.77
17 2563.33 2793.49 3287.77 3355.68
18 2563.33 2793.49 3287.77 3355.68
19 2608.61 2861.40 3355.68 3423.60
20 2608.61 2861.40 3355.68 3423.60
21 2653.88 2929.32 3423.60 3491.52
22 2653.88 2929.32 3423.60 3491.52
23 2699.16 2997.23 3491.52 3559.43
24 2699.16 2997.23 3491.52 3559.43
25 2744.43 3065.15 3559.43 3627.35
26 2744.43 3065.15 3559.43 3627.35



1.1.5. : Complément de fonction
Montant mensuel accordé aux infirmier(eres) chef aux barèmes 1.78, 1.78a, 1.78s et 1.80 ainsi
qu'aux chefs de service paramédicaux aux mêmes barèmes et aux infirmiers(es) chef de service
et au personnel paramédical chef de service assimilé classé dans les barèmes 1.79 et 1.00 qui
ont une ancienneté barémique de 18 ans et plus. 
 
Le même complément de fonction sera octroyé aux infirmiers(eres) chef à la catégorie barémique
7 du personnel infirmier prévu dans la convention collective de travail du 7 décembre 2000
[<i>83.936</i>] concernant l'harmonisation des échelles salariales barémiques pour le personnel
du secteur des soins infirmiers à domicile avec les échelles salariales barémiques pour le
personnel des hôpitaux privés, ayant atteint une ancienneté barémique de 18 ans ou plus. 
 
Le même complément de fonction sera octroyé aux infirmiers(eres) chef, aux paramédicaux / chef
de service y assimilés et aux coordinateurs infirmiers qui sont désignés en tant que tels dans les
homes pour personnes âgées, les maisons de repos et de soins et les centres de soins de jour,
pour autant qu'ils répondent à la condition d'ancienneté barémique de 18 ans. 
 
  

 

1.2. : Personnel administratif

1.2.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence
 

27 2789.71 3133.06 3627.35 3627.35
28 2789.71 3133.06 3627.35 3627.35
29 2834.98 3133.06 3627.35 3627.35
30 2834.98 3133.06 3627.35 3627.35
31 2880.25 3133.06 3627.35 3627.35

72.23

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.12)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.22)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.50)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1522.62 1600.53 1639.09
0 anc. 1578.12 1691.56 1758.06 1944.38 2081.17

1 1706.57 1824.37 1902.35 2066.39 2231.04
2 1715.30 1840.95 1918.43 2066.39 2231.04
3 1724.03 1857.52 1934.50 2099.69 2282.23
4 1732.76 1874.10 1950.56 2099.69 2282.23
5 1741.49 1890.68 1966.64 2144.09 2341.95
6 1750.22 1907.26 2005.48 2144.09 2341.95
7 1758.95 1923.83 2027.16 2408.64 2668.98



1.2.2. : Salaire mensuel avec allocation de foyer
 

8 1767.68 1940.41 2060.89 2408.64 2668.98
9 1776.41 1956.98 2099.73 2476.56 2736.90

10 1830.16 2024.94 2182.98 2521.83 2782.17
11 1838.89 2027.22 2221.82 2589.74 2850.09
12 1847.62 2042.80 2260.67 2589.74 2850.09
13 1856.35 2062.87 2282.37 2657.66 2918.00
14 1865.08 2082.94 2316.08 2657.66 2918.00
15 1873.81 2103.02 2354.92 2725.57 2985.92
16 1882.54 2123.09 2393.77 2725.57 3219.86
17 1891.27 2143.16 2433.17 2793.49 3287.77
18 1900.00 2163.23 2472.78 2793.49 3287.77
19 1908.73 2183.30 2512.39 2861.40 3355.68
20 1917.46 2203.38 2552.00 2861.40 3355.68
21 1926.19 2223.45 2591.61 2929.32 3423.60
22 1934.92 2243.52 2631.22 2929.32 3423.60
23 1943.65 2263.60 2670.84 2997.23 3491.52
24 1952.38 2281.18 2710.45 2997.23 3491.52
25 1961.11 2282.68 2750.06 3065.15 3559.43
26 1969.84 2301.53 2789.67 3065.15 3559.43
27 1978.57 2321.61 2829.28 3133.06 3627.35
28 1978.57 2341.68 2868.89 3133.06 3627.35
29 1978.57 2361.75 2908.50 3133.06 3627.35
30 1978.57 2361.75 2908.50 3133.06 3627.35
31 1978.57 2361.75 2908.50 3133.06 3627.35

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.12)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.22)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.50)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1567.19 1645.10 1683.66
0 anc. 1622.69 1736.13 1802.63 1988.95 2103.46

1 1751.14 1868.94 1946.92 2088.68 2253.33
2 1759.87 1885.52 1963.00 2088.68 2253.33
3 1768.60 1902.09 1979.07 2121.98 2304.51
4 1777.33 1918.67 1995.13 2121.98 2304.51
5 1786.06 1935.25 2011.21 2166.38 2341.95
6 1794.79 1951.83 2050.05 2166.38 2341.95
7 1803.52 1968.40 2071.73 2408.64 2668.98
8 1812.25 1984.98 2083.18 2408.64 2668.98
9 1820.98 2001.55 2122.02 2476.56 2736.90

10 1874.73 2069.51 2205.27 2521.83 2782.17



1.3. : Personnel ouvrier et technique

1.3.1. : Salaire horaire avec allocation de résidence
 

11 1883.46 2071.79 2244.11 2589.74 2850.09
12 1892.19 2073.29 2282.96 2589.74 2850.09
13 1900.92 2085.16 2304.66 2657.66 2918.00
14 1909.65 2105.23 2316.08 2657.66 2918.00
15 1918.38 2125.31 2354.92 2725.57 2985.92
16 1927.11 2145.38 2393.77 2725.57 3219.86
17 1935.84 2165.45 2433.17 2793.49 3287.77
18 1944.57 2185.52 2472.78 2793.49 3287.77
19 1953.30 2205.59 2512.39 2861.40 3355.68
20 1962.03 2225.67 2552.00 2861.40 3355.68
21 1970.76 2245.74 2591.61 2929.32 3423.60
22 1979.49 2265.81 2631.22 2929.32 3423.60
23 1988.22 2285.89 2670.84 2997.23 3491.52
24 1996.95 2303.47 2710.45 2997.23 3491.52
25 2005.68 2304.97 2750.06 3065.15 3559.43
26 2014.41 2306.47 2789.67 3065.15 3559.43
27 2023.14 2321.61 2829.28 3133.06 3627.35
28 2023.14 2341.68 2868.89 3133.06 3627.35
29 2023.14 2361.75 2908.50 3133.06 3627.35
30 2023.14 2361.75 2908.50 3133.06 3627.35
31 2023.14 2361.75 2908.50 3133.06 3627.35

AGE/<b
r>ANCI
ENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

2
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

3
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.22)

4
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.26)

5
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.40)

6
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.59)

7
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.80)

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>24

ans
minimu

m
-18 ans 9.2467 9.2467 9.7671 9.9685
0 anc. 9.5838 9.5838 10.2726 10.4740 11.4036 13.1556 16.8385

1 10.3638 10.3638 11.0792 11.2806 12.2461 13.8631 17.6635
2 10.4168 10.4168 11.1799 11.3866 12.2461 13.8631 17.6635
3 10.4698 10.4698 11.2805 11.4926 12.3132 14.0651 18.4025
4 10.5229 10.5229 11.3812 11.5986 12.3132 14.0651 18.4025
5 10.5759 10.5759 11.4819 11.7046 12.5153 14.2673 19.1415
6 10.6289 10.6289 11.5826 11.8107 12.5153 14.2673 19.1415
7 10.6819 10.6819 11.6832 11.9167 12.7175 14.4696 19.8805
8 10.7349 10.7349 11.7839 12.0227 12.7175 14.4696 19.8805
9 10.7879 10.7879 11.8846 12.1287 12.9197 14.6733 20.6195
10 11.1144 11.1144 12.2973 12.4092 13.1893 14.9482 20.8944
11 11.1674 11.1674 12.3111 12.5363 13.4590 15.2231 21.6334



1.3.2. : Salaire horaire avec allocation de foyer
 

12 11.2204 11.2204 12.4057 12.6635 13.4590 15.2231 21.6334
13 11.2734 11.2734 12.5276 12.7907 13.7286 15.4981 22.3724
14 11.3264 11.3264 12.6495 12.9179 13.7286 15.4981 22.3724
15 11.3794 11.3794 12.7714 13.0450 13.8630 15.7731 23.1114
16 11.4325 11.4325 12.8933 13.1722 13.8630 15.7731 23.1114
17 11.4855 11.4855 13.0152 13.2993 14.1325 16.0480 23.8504
18 11.5385 11.5385 13.1370 13.4265 14.1325 16.0480 23.8504
19 11.5915 11.5915 13.2589 13.5537 14.4021 16.3229 24.5894
20 11.6445 11.6445 13.3809 13.6809 14.4021 16.3229 24.5894
21 11.6976 11.6976 13.5028 13.8080 14.6731 16.5979 25.3284
22 11.7506 11.7506 13.6246 13.8583 14.6731 16.5979 25.3284
23 11.8036 11.8036 13.7465 13.9271 14.9481 16.8728 26.0674
24 11.8566 11.8566 13.8533 14.0542 14.9481 16.8728 26.0674
25 11.9096 11.9096 13.8624 14.1814 15.2230 17.1478 26.0674
26 11.9627 11.9627 13.9769 14.3086 15.2230 17.1478 26.0674
27 12.0157 12.0157 14.0988 14.4357 15.4980 17.4227 26.0674
28 12.0157 12.0157 14.2207 14.5629 15.4980 17.4227 26.0674
29 12.0157 12.0157 14.3426 14.6919 15.7729 17.6977 26.0674
30 12.0157 12.0157 14.3426 14.6919 15.7729 17.6977 26.0674
31 12.0157 12.0157 14.3426 14.6919 16.0479 17.9726 26.0674

AGE/<b
r>ANCI
ENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

2
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

3
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.22)

4
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.26)

5
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.40)

6
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.59)

7
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.80)

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>24

ans
minimu

m
-18 ans 9.5173 9.5173 10.0377 10.2391
0 anc. 9.8544 9.8544 10.5432 10.7446 11.6742 13.2910 16.8385

1 10.6344 10.6344 11.3498 11.5512 12.5167 13.9984 17.6635
2 10.6874 10.6874 11.4505 11.6572 12.5167 13.9984 17.6635
3 10.7404 10.7404 11.5511 11.7632 12.5839 14.0651 18.4025
4 10.7935 10.7935 11.6518 11.8692 12.5839 14.0651 18.4025
5 10.8465 10.8465 11.7525 11.9752 12.6507 14.2673 19.1415
6 10.8995 10.8995 11.8532 12.0813 12.6507 14.2673 19.1415
7 10.9525 10.9525 11.9538 12.1873 12.8529 14.4696 19.8805
8 11.0055 11.0055 12.0545 12.2933 12.8529 14.4696 19.8805
9 11.0585 11.0585 12.1552 12.3993 13.0551 14.6733 20.6195
10 11.3850 11.3850 12.5679 12.5911 13.3247 14.9482 20.8944
11 11.4380 11.4380 12.5817 12.6006 13.5944 15.2231 21.6334
12 11.4910 11.4910 12.5909 12.7989 13.5944 15.2231 21.6334
13 11.5440 11.5440 12.6630 12.9261 13.8640 15.4981 22.3724



1.4. : Salaire minimum garanti
La rémunération minimum garantie constitue un droit auquel chaque travailleur peut prétendre,
malgré l'octroi de primes, gratifications, indemnités et suppléments, quelle que soit leur nature. 
Pour le personnel employé occupé à temps partiel, la rémunération mensuelle minimum garantie
est calculée proportionnellement à la durée de la prestation de travail mensuelle. 

1.4.1. AGE: 21 ans ou plus
 

1.4.2. AGE: Moins de 21 ans
 

14 11.5970 11.5970 12.7849 13.0533 13.8640 15.4981 22.3724
15 11.6500 11.6500 12.9068 13.1804 13.9984 15.7731 23.1114
16 11.7031 11.7031 13.0287 13.3076 13.9984 15.7731 23.1114
17 11.7561 11.7561 13.1506 13.4347 14.1325 16.0480 23.8504
18 11.8091 11.8091 13.2724 13.5619 14.1325 16.0480 23.8504
19 11.8621 11.8621 13.3943 13.6891 14.4021 16.3229 24.5894
20 11.9151 11.9151 13.5163 13.8163 14.4021 16.3229 24.5894
21 11.9682 11.9682 13.6382 13.9434 14.6731 16.5979 25.3284
22 12.0212 12.0212 13.7600 13.9937 14.6731 16.5979 25.3284
23 12.0742 12.0742 13.8819 14.0032 14.9481 16.8728 26.0674
24 12.1272 12.1272 13.9886 14.0542 14.9481 16.8728 26.0674
25 12.1802 12.1802 13.9978 14.1814 15.2230 17.1478 26.0674
26 12.2333 12.2333 14.0069 14.3086 15.2230 17.1478 26.0674
27 12.2863 12.2863 14.0988 14.4357 15.4980 17.4227 26.0674
28 12.2863 12.2863 14.2207 14.5629 15.4980 17.4227 26.0674
29 12.2863 12.2863 14.3426 14.6919 15.7729 17.6977 26.0674
30 12.2863 12.2863 14.3426 14.6919 15.7729 17.6977 26.0674
31 12.2863 12.2863 14.3426 14.6919 16.0479 17.9726 26.0674

TYPE DE MONTANT
Montant mensuel 1592.8600

Montant de salaire horaire 9.6732

AGE TYPE DE MONTANT
Montant mensuel Montant de salaire

horaire
20 ans 1513.2200 9.1895
19 ans 1433.5700 8.7059
18 ans 1353.9300 8.2222
17 ans 1274.2900 7.7386

16 ans et moins 1194.6400 7.2549
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